



Ministero dell'Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO







CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA PER ATTIVITA' ED INSEGNAMENTIFACOLTATIVI ED INTEGRATIVI

Tra

L'Istituto Scolastico "Istituto Comprensivo" di Como Rebbio, rappresentato legalmente dalla Prof. ssa Silvana Campisano, Dirigente Scolastico, domiciliato per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo di Como Rebbio, Codice Fiscale n. 80012520138

E

La Sig.ra De Venuto Elisa – ESPERTO ESTERNO – C.F. DVNLSE85A71G888D

Premesso

- che l' art. 40 del D.I. n° 44 del 1/2/2001 consente la stipulazione del contratto di prestazione d'opera con esperti per l' arricchimento dell'offerta formativa;
- che per la realizzazione dell' Attività PSICOMOTORIA in accordo con l'associazione ASYLUM,
- svolgendo il progetto nella sez. A- gruppo dei grandi;
- che la Sig.ra De Venuto Elisa si è resa disponibile a fare il suo intervento a titolo gratuito nell'ambito del progetto oggetto del contratto;
- che la Sig.ra De Venuto Elisa non si trova in regime di inconpatibilità tale da impedire l'effettuazione professionale oggetto del presente contratto;

SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera, di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'anno scolastico **2023/2024** dal 10 Gennaio per un totale di 26 ore così suddivise:

Scuola dell'Infanzia di Via Varesina – 2 ore settimanali

Art. 1 – La Sig.ra De Venuto Elisa si impegna a prestare la propria opera nella Scuola dell' Infanzia di Via Varesina,



Ministero dell'Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO







- Art. 2 La Sig.ra De Venuto Elisa si impegna a rispettare il regolamento di sicurezza dell'Istituto e a collaborare con il personale scolastico durante l'effettuazione dell'attività.
- Art. 3 L' Istituto Scolastico "Istituto Comprensivo" di Como Rebbio a fronte dell' intervento svolto dalla Sig.ra DE Venuto Elisa, non corrisponderà alcun compenso per la consulenza prestata.
- *Art.4* Quando non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 2229 e seguenti del Codice Civile.
- Art. 5 Al termine del progetto è richiesta la consegna di una breve relazione in merito all'andamento del progetto che ne evidenzi i punti di forza e quelli rispetto ai quali si suggeriscono interventi di miglioramento.

L'esperto, dichiara di aver preso visione dell'informativa sulla privacy ai sensi del Regolamento U.E. 2016/679.

Per ogni controversia si elegge il Foro competente e le spese di registrazione dell' atto, in caso d'uso, sono a carico dell'esperto.

Como Rebbio, 28/11/02023

Letto, confermato,

sottoscritto

L'esperto

De Veullo Una

Il Dirigente Scolastico Reggente Silvana Campisano